PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2013                                                                                                                                                       № 3880
   О проведении Дня памяти жертв политических репрессий в 2013  году
В соответствии с Постановлением Верховного Совета РСФСР от 18.10.1991 года № 1763/1-1 «Об установлении Дня памяти жертв политических репрессий»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по проведению  Дня памяти жертв политических репрессий 30 октября 2013 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от   28.10.2013    №  3880
План мероприятий
по проведению Дня памяти жертв политических репрессий.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1
	Окружной конкурс рисунка «Живи и помни»
(среди учащихся школ округа)
	21.10.2013-25.10.2013
	Раевская И.И.

	2
	Оформление в школьных библиотеках выставки книг, посвященных жертвам политических репрессий
	21.10.2013-25.10.2013
	Раевская И.И.

	3
	Единый классный час «С памятью в сердце»
	21.10.2013-31.10.2013
	Раевская И.И.

	4
	Встречи членов МГОО «Мемориал» с учащимися старших классов школ города (по особому плану)
	21.10.2013-29.10.2013
	Маслов А.В.

Раевская И.И.

	5
	Бесплатные юридические консультации для членов МГОО «Мемориал»
	21.10.2013-    29.10.2013
	Маслов А.В.

	6
	Мероприятия в клубах по месту жительства «Прошлое всегда с нами»
	21.10.2013-30.10.2013
	М.В. Семёнова

	7
	Проведение телеэфира «По страницам литературно-публицистических сборников «Мемориал»
(совместно с обществом «Знание»)
	25.10.2013
	Маслов А.В.

Пенская Т.В.

	8
	Встреча активистов ДОО «Новая цивилизация» с репрессированными гражданами «Живи и помни»
	29.10.2013

(ЦВР в 15-00)
	Раевская И.И.

	9
	Митинг, посвященный Дню памяти жертв политических репрессий «Чтобы помнили…»

	   30.10.2013
(в 12-00)
	Куликова И.Н.

Маслов А.В.
Дударева С.В.

Алексутина Л.В.

Раевская И.И.,

Семенова М.В.,

	Директор МКУ «Центр поддержки
общественных и социальных инициатив»
	И.Н. Куликова

	Готовил:

	Директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»
	И.Н. Куликова

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром по социальной политике
	О.Р. Кузичкин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                                 И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление о проведении Дня памяти жертв политических репрессий в 2013 году
	Разослать:
	В дело-1экз., Кузичкину О.Р.-1 экз., Куликовой И.Н.-1 экз., Дойниковой М.В.-1экз., Алексутиной Л.В.-1экз., Раевской И.И.-1экз., Семеновой М.В.-1экз., Дударевой С.В.-1экз., Маслову А.В.-1экз., Воронцову В.В.-1экз., СМИ-1 экз.